




بولتن خبری روابط عمومی انجمن صنایع فرآورده های لبنی ایران

دوشنبه ۶ آبان ۱۳۹۸



 www.ir-dis.org

 [IrainianDairyIndustry](https://www.IrainianDairyIndustry.com)



فهرست



- ۳ بازدید وزیر صنعت از نخستین پالایشگاه شیر کشور
- ۴ شیرخام سنتی غیر استاندارد!
- ۵ سرمایه گذار جدید در راه شیر وارنا



بولتن خبری روابط عمومی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران



www.ir-dis.org



[IranianDairyIndustry](#)

بازدید وزیر صنعت از نخستین پالایشگاه شیر کشور

استانداری تهران 

رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت به همراه مسئولین استان تهران از نخستین پالایشگاه شیر کشور وابسته به شرکت صنایع کاله و روند پیشرفت آن در شهر باغستان بازدید به عمل آوردند.

وزیر صنعت به همراه معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران، مهندس امامی امین معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران، مدیران کل و مسئولین استان تهران، مهندس طاهری فرماندار شهرستان شهریار، نماینده حوزه مشق در مجلس شورای اسلامی و دیگر مسئولین شهری و شهرستانی، از بخشهای مختلف و فعالیت های تولیدی صنعتی شرکت صنایع کاله و فرایند تکمیل پالایشگاه شیر این شرکت در شهر باغستان بازدید کردند و با محصولات تولیدی و لبنی این شرکت آشنا شدند.



رضا رحمانی میزان پیشرفت فیزیکی و مسائل مرتبط با پالایشگاه شیر کاله را مورد بررسی و درخصوص روند راه اندازی آن دستورات مقتضی را صادر نمود. ظرفیت جذب این واحد تولیدی حدود ۷ میلیون تن در سال است که با تکمیل زنجیره تولیدی آن، ارزش افزوده، اشتغالزایی و ارزآوری برای کشورمان به دنبال خواهد داشت و می تواند به توسعه دامداری در کشور نیز منجر شود.



پالایشگاه شیر کاله، با استفاده از تسهیلات ۴۲۸ میلیون یورویی از محل منابع صندوق توسعه ملی احداث و ضمن تولید فرآورده‌های مختلف لبنی، حدود ۵۰ هزار فرصت شغلی ایجاد خواهد کرد. با راه اندازی این واحد تولیدی، از خروج سالانه یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار ارز از کشور جلوگیری می‌شود. در سال گذشته در حوزه فرآورده های لبنی و پروتئینی همچون گوشت بالغ، بر ۱/۵ میلیارد دلار واردات در کشور انجام شده است که با اجرای این طرح در صنایع لبنی نه تنها کشور خودکفایی می‌رسد بلکه ظرفیت های جدید صادراتی بالغ بر یک میلیارد دلاری نیز ایجاد می‌شود.

گفتنی است؛ شیر در پالایشگاه به پروتئین وی، کازئین، ویتامین، چربی، لاکتوز و املاح تجزیه می‌شود و برخی از این اجزا دوباره به هم وصل می‌شوند که این امر ارزش افزوده بالایی دارد.



شیرخام سنتی غیر استاندارد!

باشگاه خبرنگاران جوان

مدیرکل دامپزشکی کهگیلویه و بویراحمد ضمن بیان ممنوعیت عرضه شیرخام گفت: بarmیکروبی شیر لبنیات سنتی بالاتر از حد استاندارد است.

ایشان در نشست کارگروه تنظیم بازار با اشاره به بالابودن بarmیکروبی شیر تا دوساعت پس از دوشیدن گفت: در ۷۴ درصد لبنیات سنتی که در سطح استان عرضه می‌شود بarmیکروبی شیرخام بسیار بالاتر از حد استاندارد است. شیرخام که از گاوداری گرفته می‌شود باید پاستوریزه شده و سپس به دست مردم برسد اما متأسفانه در برخی موارد رقیق سازی شیرخام با آب انجام می‌شود. لازم به تاکید است که عرضه شیرخام ممنوع می‌باشد و مردم باید در این خصوص دقت کافی به عمل آورند.

سرمایه گذار جدید در راه شیر وارنا

خبرگزاری فارس

شرکت صنایع شیر تهران (شهاداد) با عنوان شیر وارنا در سال ۱۳۸۶ با ظرفیت نهایی روزانه ۱۰۰۰ تن تولید فرآورده‌های لبنی در شهرستان ورامین به بهره‌برداری رسید شیر وارنا به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان فرآورده‌های لبنی شامل تولید انواع بستنی، شیر استریل و پاستوریزه، خامه، دوغ، ماست و پنیر در دشت ورامین بود.

عمده مشکل اصلی کارخانه شیر وارنا پس از فوت مالک اصلی محمدحسین توکلی طرقي کارآفرین برتر کشور در سال ۱۳۹۱ آغاز شد و کار به جایی رسید که کارخانه به‌طور کامل تعطیل و ۶۰۰ نفر از کارگران آن نیز بیکار شدند؛ در هفتم مردادماه سال ۹۷ مدیرعامل وقت کارخانه شیر وارنا به دلیل بدهی و شکایت اشخاص حقیقی، دستگیر و راهی زندان شد.

شرکت شیر تهران شهاداد مدت‌ها به دلیل مشکلات مالی، با کاهش میزان تولید و تعدیل نیرو مواجه شد تا جایی که بسیاری از کارگران این کارخانه بیش از ۴ ماه حقوق و مزایای خود را دریافت نکردند و این افراد برای احقاق حق خود بارها مقابل فرمانداری ورامین تجمع داشته و مشکلات آن‌ها برطرف نشد.

حیدر مظاهری دبیر خانه کارگر شهرستان ورامین در دهم تیرماه سال ۹۷ در خصوص عدم فعالیت کارخانه شیر وارنا اظهار کرد: به دنبال متوقف شدن فعالیت کارخانه شیر وارنا و بلاتکلیفی کارگران برای دریافت مقرری بیمه بیکاری هستیم.

نماینده مردم شهرستان‌های ورامین، قرچک، پیشوا نیز در این خصوص در مجلس شورای اسلامی گفت: صاحبان این کارخانه از چند بانک مختلف اقدام به دریافت وام‌های کلان کرده بودند و بدهی‌های این کارخانه روزبه‌روز بیشتر می‌شد که مالک این کارخانه نیز به رحمت خدا رفت و یک سرمایه ۵۰۰ الی ۶۰۰ میلیارد تومانی و مجموعه کارخانه‌های شیر شهاداد با یک بدهی ۹۰۰ میلیارد تومانی روبرو شد. به همین جهت ادامه فعالیت این کارخانه با مشکل روبه‌رو شد و بانک‌ها اقدام به جلوگیری فعالیت کارخانه شیر وارنا کردند. از زمان تعطیلی این کارخانه بنده و فرمانداران گذشته و حسین کاغذلو فرماندار وقت با مدیران ۵ بانک چندین بار ملاقات داشتیم و با استانداران تهران و وزیران کشاورزی و صمت جلسات متعددی برگزار شد.

وی افزود: از سرمایه‌گذاران بزرگ دعوت کردم تا از پتانسیل‌های پخش خصوصی استفاده کرده و این مشکل را حل کنیم، وقتی با بدهی دو برابری کارخانه وارنا روبرو شدند اصلاً حاضر به مذاکره نشدند ولی با تلاش‌های صورت گرفته توسط فرماندار خبرهای خوبی در راه است.

نقوی حسینی بیان کرد: فرماندار ورامین با یک سرمایه‌داری در این خصوص به توافق رسیده، احتمالاً تا چند ماه آینده کار به سرانجام خواهد رسید. هرکسی که بخواهد این کارخانه را مجدداً راه‌اندازی کند اولین تعهدی که ما در مورد آن با او صحبت خواهیم کرد بدهی، بیمه و حقوق عقب‌مانده کارگران و مطالبات کارگری را صحبت خواهیم کرد و همچنین باید از همان کارگران برای کار در این کارخانه استفاده شود.